Per lo che per fermo assioma riconoscendosi l 'unione, e pace 
nelle Congregazioni, e professioni essere l'anima principale delle me
desime insegnandoci la S. Chiesa ubi pax ibi Deus, per tanto statuimo, 
et ordiniamo doversi come cosa principale, et essenziale osservare 
l'unione cristiana da tutte le persone della nostra Professione, che 
ogn'uno ami l 'altro, e si astenga ed allontani da qualunque occasione 
di dissenzione non solo per il Divino precetto « Diligite alter utrum » 
mà ancora perché ciò è necessario, e così conviene per conservazione, 
progressi, utilità, e decoro della nostra Professione. 

DELL'OPERE PIE DA OSSERVARSI 

Cap. XXII 

Acciò ogn'uno de nostri Maestri Patentati riceva un devoto rico
noscimento ogn'anno dalla nostra Chiesa, ordiniamo, che il nostro Ca
merlengo pro tempore sie tenuto provedere le candele per il giorno 
della Candelora, con riportarne preventivo ordine in scritto dal nostro 
Rettore e Consiglieri, e quelle farle benedire, e distribuirle come sie
gue: Al Rettore una candela di mezza libra, alli Consiglieri, e Camer
lengo d'oncie quattro, all'altri officiali di Segreta d'oncie Tre, et alli 
Maestri non officiali d'oncie due. 

E per che « Sanctum est pro Defunctis exorare » statuimo, et or
diniamo, che lo stesso Camerlengo abbia cura di far celebrare dieci 
messe di Requie subito sarà seguita la morte di qualcuno de nostri 
Maestri Patentati. 

DEL BIDELLO 

Cap. XXIII 

Necessarissimo è che vi sia Persona destinata per intimare le 
Congregazioni et altro che occorrerà per la nostra Adunanza però vo
gliamo et ordiniamo che per servizio della medema si tenga il Bidello. 
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Questo dovrà elegersi e deputarsi dal nostro Rettore, e Consi• 
glieri con assegnarle quella Mercede che dalli medemi si stimerà con• 
grua e raggionevole, fissandola presentemente in Giulj Tre per ogni 
intimo si di Congregazione, che per qualsivoglia altra cosa, che il 
medemo farà in servizio della nostra Adunanza, il quale non dovrà 
esser licenziato dal nostro Servizio se non in caso d'impontualità, tra
scuraggine, disobbedienza, o altro mancamento, che meriti il castigo 
d'esser licenziato . 

Vogliamo che s'abbia riguardo alli poveri della nostra Professione 
per ciò vogliamo, che a tal officio sia eletto, e deputato uno de nostri 
Lavoranti benemeriti, e ben affetti, avendo sempre riguardo all'anzia
nità, acciò più onestamente possa sostentarsi colla sua famiglia. 

Sarà obbligo preciso dello stesso intimare tutte le Congregazioni 
si Segrete che Generali, secondo !'ordinazioni, che riceverà dalli nostri 
Rettore, e Consiglieri, quale dovrà riferire al nostro Segretario, e dal 
medemo riceverne li Biglietti. Avrà cura di dar parte al nostro Camer
lengo et alli nostri Visitatori dell'Infermi dei nostri Maestri Patentati 
Infermi, acciò da essi possino essere visitati, consolati, e confortati, 
acciò non si manchi all'officio di carità fraterna .